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Pod SZRENICĄ
Rewolucja śmieciowa

Przed nami duże zmiany w gospo-
darowaniu odpadami komunalny-
mi, które przynosi nowa ustawa. 
Jedną z najważniejszych regula-
cji będzie wyłączenie z miejskiego 
systemu tzw. nieruchomości nie-
zamieszkałych, czyli przedsiębior-
stwa.

Wynika to z zapisów ustawy o go-
spodarowaniu odpadami, dotyczących 
maksymalnych stawek, jakie możemy 
pobierać. Maksymalna dopuszczona 
przez ustawę stawka za odebrane od 
przedsiębiorcy odpady jest blisko dwu-
krotnie niższa od rzeczywistych kosz-
tów. Jednak firmy odbierające odpady 
nie są w stanie za tak niskie stawki wy-
konywać usług. Z tego powodu gmina 
będzie się zajmować odbiorem odpa-
dów z nieruchomości zamieszkałych, 
czyli wyłącznie od mieszkańców.

Wobec powyższego od 1 stycznia 
2020 roku przedsiębiorcy zobowiąza-
ni są zawrzeć indywidualną umowę 
na odbiór i zagospodarowanie od-

padów komunalnych pochodzących 
z Państwa nieruchomości.

Miasto jednak aby nie tracić kon-
troli nad odpadami wytwarzanymi 
w przedsiębiorstwach będzie prowadzić 
kontrole nad ich zagospodarowaniem. 
Przedsiębiorcy będą zobowiązani do 
udokumentowania w formie umowy 
korzystania z usług wykonywanych 
przez operatora odbierającego odpady.

Do końca roku znikną z terenu 
miasta gniazda selektywnej zbiórki 
odpadów. Jednocześnie rozpoczęła 
się dystrybucja worków do segregacji 
odpadów (papier, szkło i plastik). Dla 
odpadów typu BIO i Zmieszanych ko-
nieczne są pojemniki.

Z chwilą wyłonienia w drodze prze-
targu nowego wykonawcy na usługę 
odbioru odpadów z terenu miasta i po 
podpisaniu nowej umowy, planowane 
jest wprowadzenie systemu workowego 
wraz z kodami, który zidentyfikuje każ-
dego „właściciela” odpadów, co pomo-
że wypracować prawidłową segregację. 
To również już wykonawca usługi bę-

dzie odpowiedzialny za wyposażenie 
właścicieli nieruchomości w odpo-
wiednią ilość worków. W przypadku 
wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni 
obowiązek zapewnienia wystarczającej 
ilości worków oraz pojemników ciążyć 
będzie na zarządcach.

Znakowanie kodami kreskowymi 
ma za zadanie usprawnić funkcjono-
wanie systemu gospodarki odpadami 
oraz pozwolić na monitorowanie pro-
wadzenia selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie całej gminy. 
Kody kreskowe są indywidualne, przy-
pisane tylko do danej nieruchomości. 
Nie wolno ich pożyczać ani wymieniać 
z innymi osobami, gdyż odebrane odpa-
dy, po odczytaniu kodu zostaną przypi-
sane właścicielowi etykiety umieszczo-
nej na worku.

Zmieni się też częstotliwość odbio-
ru odpadów plastikowych. Ponieważ 
jest to frakcja generująca największą 
ilość odpadów będą odbierane raz w ty-
godniu, a nie jak dotychczas raz na dwa 
tygodnie.

(red.)

Z dniem 1 stycznia 2020 r. wchodzi 
w życie nowy regulamin utrzymania 
czystości i porządku w gminie, który 
to zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) zobowiązuje właścicieli nie-
ruchomości do utrzymania czystości 
i porządku poprzez zbieranie i pozbywa-

nie się w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów ko-
munalnych, zgodnie z zasadami określonymi w ww. regulaminie. Zgodnie z tym 
obowiązkiem mieszkańcy Szklarskiej Poręby zobligowani są do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów bezpośrednio w swoich gospodarstwach domo-
wych, a za niewywiązywanie się z tego obowiązku stosowana będzie opłata pod-
wyższona w wysokości wielokrotności opłaty podstawowej.

1. Gdzie wyrzucać kartony po so-
kach i mleku?

Mimo że kartony na soki czy mle-
ko (tzw. Tetra Paki) w 70 procentach 
składają się z celulozy, zawierają także 
warstwy folii, aluminium i elementy 
plastikowe. Proces recyklingu takich 
opakowań jest więc inny niż proces 
przetwarzania papieru. Chociaż nazy-
wamy je kartonami, Tetra Paki należy 
wrzucać do kosza na plastik i tworzywa 
sztuczne. 



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 9(47)/192

2. Czy paragony wyrzucać do ku-
bła na papier?

 
Wydawałoby się, że to oczywiste i pa-
ragony wyrzucamy do kosza na papier. 
Powinniśmy je jednak wyrzucać do po-
jemników na odpady zmieszane. Dla-
czego? Tusz, którym są zadrukowane, 
może zanieczyścić całą frakcję odpa-
dów papierowych podczas recyklingu.

3. Co z papierowymi kubkami?

Papierowe kubeczki, żeby nie prze-
makały, pokrywa się warstwą folii. Nie-
stety więc nie nadają się do recyklingu. 
Powinny trafić do kosza na odpady 
zmieszane. Co stanie się z nimi dalej? 
Trafią do spalarni lub na wysypisko. 
Proponuję unikać ich w ogóle i zaopa-
trzyć się w kubek wielokrotnego użyt-
ku.

4. Gdzie wyrzucać papierowe 
ręczniki?

Koniecznie do odpadów zmiesza-
nych. Ponieważ wyrzucamy je zabru-
dzone, zatłuszczone lub przesiąknięte 
środkami chemicznymi, nie nadają się 
do recyklingu. 

5. Czy ze słoików odkręcać na-
krętki?

Butelki i słoiki wyrzucamy oczywi-
ście do kontenera na odpady szklane. 
Pamiętajmy, żeby nie wyrzucać ich ra-
zem z nakrętkami. Te powinny trafić do 
kosza na metale i tworzywa sztuczne.

6. Gdzie wyrzucamy pojemni-
ki po produktach w spray’u? Co 
zrobić z opakowaniami po od-
świeżaczach do powietrza, lakie-
rach do włosów, dezodorantach 
w spray’u? 

Chociaż najczęściej wykonane 
z metalu i plastiku, nie powinny tra-
fić do kontenera na metal i tworzywa 
sztucznych, ani (chociaż znajduję takie 
sugestie) do śmieci zmieszanych. Jeśli 
opakowanie po spray’u trafi z odpadami 
zmieszanymi na wysypisko, może sta-
nowić zagrożenie dla środowiska. Naj-
lepiej więc oddać je do PSZOK-u czyli 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

W Szklarskiej Porębie PSZOK znaj-
duje się przy ulicy 1 Maja 53. 

7. Co zrobić ze stłuczonym kub-
kiem lub talerzem?

Ceramika nie podlega recyklingo-
wi. Potłuczone kubki, talerze i donicz-
ki wrzucamy więc do kosza na odpady 
zmieszane.

8. Gdzie wyrzucać butelki po ole-
jach?

To zależy, z czego zrobiona jest 
butelka. Jeśli szklana – do szkła. Jeśli 
plastikowa – do odpadów zmieszanych. 
Dlaczego? Domycie plastiku z tłusz-
czu jest trudne, nawet w sortowni. Co 
więcej, tłuszcz z opakowania po oleju 
roślinnym czy silnikowym mógłby za-
nieczyścić całą frakcję odpadów plasti-
kowych.

9. Czy kości są odpadami bio?

Chociaż to odpady organiczne, nie 
wyrzucamy ich do odpadów bio, a do 
odpadów zmieszanych. Dlaczego? Po-
nieważ nie mogą być przetworzone 
w tym samym procesie, któremu pod-
daje się resztki roślinne w kompostow-
niach przemysłowych. Do pojemnika 
na bio nie powinny trafiać także resztki 
mięsa czy nabiał.

Dlaczego śmieci drożeją?
Wyższa opłata marszałkowska za 
składowanie śmieci, kosztowny 
system selektywnej zbiórki odpa-
dów, ale też droższa energia i ro-
snąca płaca minimalna to tylko 
niektóre z przyczyn dla których 
musimy spodziewać się wzrostu 
opłat za śmieci.

Śmieci znów znalazły się w centrum 
uwagi, bo ich wywóz drożeje. Niestety, 
obowiązujące stawki opłat w naszym 
mieście już nie wystarczają na pokry-
cie kosztów systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Miasto jest 
zmuszone unieważnić przetarg na usłu-
gę odbioru odpadów, bowiem wszystkie 
oferty firm, które przystąpiły do przetar-
gu, drastycznie przekraczają zakładany 
budżet przewidziany na odbiór i wywóz 
odpadów. Firma, która zaproponowała 
najniższą stawkę, wyceniła swoje usłu-
gi na kwotę blisko 700 tys. wyższą od 
sumy jaką miasto dysponuje z tytułu 
opłat za śmieci.

Tymczasem według obowiązują-
cych w całym kraju przepisów system 
gospodarowania odpadami musi się sa-
mofinansować. A to oznacza, że do jego 
obsługi można wykorzystywać tylko te 
środki, które pochodzą z taryfy za od-
bieranie śmieci. Aby nie było wątpliwo-
ści – na wywozie śmieci miasto nie za-
rabia – ale nie może też stosować dopłat 
– nie pozwala na to prawo. Ceny rosną, 
bo coraz więcej kosztuje prąd, praca lu-
dzi i składowanie śmieci.

Ponadto zgodzie z decyzją Minister-
stwa Środowiska, segregacja odpadów 
będzie dla każdego obowiązkowa. Dziś 
jest tak, że mieszkańcy deklarują, czy 
segregują śmieci i płacą mniej za ich 
wywóz, czy rezygnują z tego obowiąz-
ku i płacą więcej. Gdy w życie wejdzie 
znowelizowana ustawa o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ta-
kiej dowolności już nie będzie. W myśl 
przepisów trzeba będzie segregować 

śmieci. Natomiast opłata dla osób, które 
nie chciałyby segregować śmieci, stanie 
się de facto sankcją za niewypełnianie 
tego obowiązku. W Szklarskiej Porębie 
ma to być trzykrotność stawki.

Nowe przepisy będą też wymagały 
aktualizacji deklaracji, od osób które 
dotychczas nie segregowały odpadów. 
Będzie to można połączyć z coroczną 
aktualizacją ilości zużytej wody.

Nowe godziny  
otwarcia 
PSZOK

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy 

ul. 1 Maja 53 
od 21 października 2019 r. 

czynny jest dłużej: 
od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
11-18 oraz 

w soboty od 8 do 13.
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Rada Miasta w Szklarskiej Porębie 
ma nowego przewodniczącego 

Został nim Janusz Lichocki. 

Poprzednia przewodnicząca Mał-
gorzata Drużkowska została odwołana 
na wniosek liczącego osiem osób klubu 
„Lepsza Szklarska dla Mieszkańców”. 
Tworzą go radni, którzy w wyborach 
do rady startowali z komitetów (Dla 
Mieszkańców) oraz (Lepsza Szklar-
ska). Oficjalnym argumentem za od-
wołaniem Pani Drużkowskiej, był fakt, 

że wspomniany klub w związku z po-
siadaną większością chciał, aby funkcję 
przewodniczącego pełnił jego repre-
zentant. Do wyboru przewodniczącego 
potrzebne były dwa posiedzenia sesji 
nadzwyczajnej. Za pierwszym razem 
przeważyła opinia prawna, że kandy-
dat nie może głosować na siebie ponie-
waż dotyczy to jego interesu prawnego 
o charakterze majątkowym. Janusz Li-
chocki, który był już wówczas jedynym 

zgłoszonym kandydatem, wyłączył się 
z głosowania, które zakończyło się re-
misem 7:7. Sesję przerwano. Po kilku 
dniach obrady wznowiono. Janusz Li-
chocki zdecydował się tym razem od-
dać głos na siebie. Na zmianę jego de-
cyzji wpłynąć miała opinia prawna biu-
ra wojewody. Wobec tego głosowanie 
tym razem, zakończyło się wynikiem 
8:7 i Janusz Lichocki został nowym 
szefem Rady Miejskiej. 

Informacja o bonifikatach 
w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów za-

budowanych na cele mieszkaniowe
Właściciel gruntu, po otrzyma-
niu zaświadczenia o przekształ-
ceniu gruntu, w każdym czasie 
trwania obowiązku wnoszenia 
opłat może zgłosić na piśmie 
(druk dostępny w tut. Urzędzie 
i na stronie http://www.szklar-
skaporeba.bip.net.pl) zamiar jed-
norazowego wniesienia opłaty 
w kwocie pozostającej do spłaty 
(opłata jednorazowa). 

W terminie 14 dni od daty zgłosze-
nia Urząd Miasta w Szklarskiej Porębie 
poinformuje wnioskodawcę o wysoko-
ści opłaty jednorazowej.

BONIFIKATA

W przypadku wniesienia opłaty jed-
norazowej za przekształcenie gruntu 
stanowiącego własność Gminy Szklar-
ska Poręba, na podstawie Uchwały 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 
Nr IV/39/19 z dn. 31 stycznia 2019 r. 
osoby fizyczne, będące właścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych lub lokali mieszkalnych lub spół-
dzielnie mieszkaniowe mogą skorzystać 
z bonifikaty od tej opłaty w wysokości:

– 60% w 2019 r.,
– 50% w 2020 r.,

– 40% w 2021 r,
– 30% w 2022 r.,
– 20% w 2023 r.,
– 10% w 2024 r.
Warunkiem udzielenia bonifikaty 

jest złożenie stosownego wniosku oraz 
brak zaległości wobec Gminy Szklarska 
Poręba.

Ponadto informujemy, że poprzez 
zmiany w ustawie wprowadzono bonifi-
katę w wysokości 99%, która udzielana 
jest na wniosek:

1) osób, w stosunku do których 
orzeczono stopień niepełnosprawności 
w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym oraz osób w stosunku do których 
orzeczono niepełnosprawność przed 
ukończeniem 16 roku życia, lub za-
mieszkujących w dniu przekształcenia 
z tymi osobami, opiekunów prawnych 
lub przedstawicieli ustawowych tych 
osób;

2) członków rodzin wielodzietnych;
3) inwalidów wojennych i wojsko-

wych;
4) kombatantów oraz ofiar represji 

wojennych i okresu powojennego;
5) świadczeniobiorców do ukoń-

czenia 18 roku życia, u których stwier-
dzono ciężkie i nieodwracalne upo-
śledzenie albo nieuleczalną chorobą 
zagrażającą życiu, które powstały 
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 

lub w czasie porodu lub ich opiekunów 
prawnych;

– będących właścicielami budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych lub 
lokali mieszkalnych służących wyłącz-
nie zaspokajaniu potrzeb mieszkanio-
wych.

Właścicielom gruntu, którzy otrzy-
mali informację o wysokości opłaty 
jednorazowej z jednoczesnym udziele-
niem bonifikaty przypominamy o obo-
wiązku wniesienia opłaty jednorazowej 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
31 grudnia 2019 r. 

Jednocześnie informujemy, że 
w przypadku otrzymania zaświadcze-
nia potwierdzającego przekształcenie 
po dniu 30 listopada 2019 r. osobom 
fizycznym będącym właścicielami bu-
dynków mieszkalnych jednorodzinnych 
lub lokali mieszkalnych, w przypadku 
zgłoszenia zamiaru wniesienia opła-
ty jednorazowej w terminie 2 miesię-
cy od otrzymania tego zaświadczenia, 
przysługuje bonifikata od tej opłaty 
w wymiarze obowiązującym w roku, 
w którym nastąpiło przekształcenie, 
pod warunkiem wniesienia opłaty jed-
norazowej uwzględniającej tę bonifika-
tę w terminie 2 miesięcy od dnia otrzy-
mania informacji o wysokości opłaty. 



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 9(47)/194

TaRyfy Za WODĘ I ŚCIEKI
Karkonoski System Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. w Bukow-
cu Oddział w Szklarskiej Porębie in-
formuje, że 8 maja 2018 r. Państwo-
we Gospodarstwo Wodne WODY 
POLSKIE opublikowało w Biulety-
nie Informacji Publicznej decyzję nr 
WR.RZT.070.102.2019.PK, zatwier-
dzającą taryfy dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzenia ścieków dotyczącą Gminy 
Szklarska Poręba, wnioskowaną przez 
Karkonoski System Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. W wyniku tego na 
terenie Miasta Szklarska Poręba od 16 
listopada 2019 r. do 15 listopada 2020 
r. obowiązują ceny taryfowe za wodę 
i ścieki wg poniższego cennika.

Cena taryfowa za zbiorowe dostar-
czanie wody dla:

• grupa I gospodarstwa domowe – 
10,68 zł/m3 netto = 11,53 zł/m3 brutto 

• grupa II przedsiębiorcy – 11,86 zł/
m3 netto = 12,81 zł/m3 brutto 

• grupa III pozostali odbiorcy – 
11,95 zł/m3 netto = 12,91 zł/m3 brutto 

• opłata abonamentowa – 6,00 zł/
odb./m-c = 6,48 zł/odb./m-c brutto 

Cena taryfowa za zbiorowe odpro-
wadzenie ścieków dla:

• grupa I gospodarstwa domowe – 
16,00 zł/m3 netto = 17,28 zł/m3 brutto 

• grupa II przedsiębiorcy – 16,00 zł/
m3 netto = 17,28 zł/m3 brutto 

• grupa III pozostali odbiorcy – 
16,00 zł/m3 netto = 17,28 zł/m3 brutto 

Uchwałą Rady Miejskiej w Szklar-
skiej Porębie nr IX/116/19 z 30 maja 
2019 r., od 1 czerwca 2019 r. do 5 
czerwca 2021 r. obowiązują dopłaty dla 
odbiorców usług z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków.

Dopłata do ceny za zbiorowe dostar-
czanie wody dla grupy I, gospodarstw 
domowych – 4,63 zł/m3 netto = 5,00 zł/
m3 brutto, nie więcej niż do 3 m3 wody 
na 1 mieszkańca na 1miesiąc.

Dopłata do ceny za zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków dla grupy I, gospo-
darstw domowych – 8,33 zł/m3 netto = 

9,00 zł/m3 brutto nie więcej niż do 3 m3 
ścieków na 1 mieszkańca na 1 miesiąc.

Ceny wody po dopłatach od 16 li-
stopada 2019 r. wynoszą:

• grupa I gospodarstwa domowe – 
6,05 zł/m3 netto = 6,53 zł/m3 brutto nie 
więcej niż do 3 m3 na 1 mieszkańca na 
1 miesiąc, powyżej limitu – 10,68 zł/m3 
netto = 11,53 zł/m3 brutto 

• grupa II przedsiębiorcy – 11,86 zł/
m3 netto = 12,81 zł/m3 brutto 

• grupa III pozostali odbiorcy – 
11,95 zł/m3 netto = 12,91 zł/m3 brutto 

Cena za odprowadzanie ścieków od 
16 listopada wynoszą:

• grupa I gospodarstwa domowe – 
7,67 zł/m3 netto = 8,28 zł/m3 brutto nie 
więcej niż do 3 m3 na 1 mieszkańca na 
1 miesiąc, powyżej limitu – 16,00 zł/m3 
netto = 17,28 zł/m3 brutto 

• grupa II przedsiębiorcy – 16,00 zł/
m3 netto = 17,28 zł/m3 brutto 

• grupa III pozostali odbiorcy – 
16,00 zł/m3 netto = 17,28 zł/m3 brutto 

Ruszyła przebudowa dworca
Budynek zyska wiele nowych 
funkcjonalności, które poprawią 
komfort podróżnych. Obiekt od-
zyska jednocześnie swój histo-
ryczny wygląd.

Plan przebudowy zakłada połącze-
nie historycznego piękna budynku ze 
współczesnymi wymogami pasażerów. 
Zadanie jest realizowane w ramach 
ogólnopolskiego Programu Inwestycji 
Dworcowych na lata 2016-2023.

– Do tej pory w województwie 
dolnośląskim w ramach Programu In-
westycji Dworcowych udostępniliśmy 
podróżnym osiem kompleksowo zmo-

dernizowanych dworców kolejowych, 
których przebudowa kosztowała łącznie 
55,4 miliona złotych. Roboty budowla-
ne trwają już w Malczycach, Kątach 
Wrocławskich, Smolcu, Imbramowi-
cach, Boguszowie Gorcach Zachód i na 
dworcu Wałbrzych Główny. Już nieba-
wem prace rozpoczną się w Szklarskiej 
Porębie – mówi Krzysztof Mamiński, 
prezes zarządu PKP S.A.

Zamówieniem zainteresowane były 
cztery firmy, które swoje usługi wyce-
niły na kwoty od blisko 19 mln zł brut-
to do 20,4 mln zł brutto. To więcej, niż 
planowały przeznaczyć na ten cel PKP 
SA, które określiły budżet na 12,8 mln 

zł brutto. Ostatecznie zwiększono 
środki i wybrano najtańszą ofertę, 
złożoną przez Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Konserwatorskie Ca-
stellum. Na roboty przeznaczono 
65 tygodni.

Budynek zyska nową ele-
wację, której efektowne detale 
architektoniczne podkreśli ilumi-
nacja. Wymienione zostanie po-

szycie dachowe oraz stolarka okienna 
i drzwiowa.  Ściany poczekalni zostaną 
wyłożone boazerią wykonaną z drewna 
egzotycznego lub dębowego. Zostaną 
wykonane nowe posadzki z płytek gre-
sowych. Witraże zostaną odnowione. 
Konserwacji zostaną też poddane ory-
ginalne elementy wyposażenia – sejfy 
wmurowane w ścianę oraz drewniana 
szafa.

Dworzec będzie łatwiej dostęp-
ny dla osób z niepełnosprawnościami 
w związku z usunięciem istniejących 
barier architektonicznych, wprowadze-
nie ścieżek prowadzących oraz specjal-
nej dotykowej mapy dworca.

Zainstalowany zostanie ponadto 
system dynamicznej informacji podróż-
nych z elektronicznymi tablicami wy-
świetlającymi rozkład jazdy pociągów 
oraz nowy system informacji głosowej. 
Budynek zyska również i nowoczesne 
systemy: monitoringu i antywłama-
niowy. W ramach inwestycji zostaną 
wymienione także pozostałe instalacje, 
których praca będzie nadzorowana przy 
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pomocy systemu zarządzania obiektem 
BMS (Building Management System).

Wiele istotnych zmian zaplanowano 
w przestrzeni dworca. Na parterze bu-
dynku głównego zlokalizowane będą 
poczekalnia z nowymi, wygodnymi 
ławkami, kasy biletowe oraz toalety, 
a także pomieszczenie na działalność 
komercyjną, w którym znajdzie się 
lokal gastronomiczny. Na pierwszym 
i drugim piętrze przewidziano pomiesz-
czenia przeznaczone dla hostelu.

Miasto Szklarska Poręba dostrze-
gło tu szansę dla siebie i skutecznie 
zabiegało o to, aby część pomieszczeń 
mogła służyć mieszkańcom i turystom. 
W skrzydłach budynku, w porozumie-
niu z samorządem, zostaną zlokalizo-
wane sala spotkań, pomieszczenie pro-
jekcyjne, punkt informacji turystycznej 
oraz sala wielofunkcyjna o charakterze 
wystawowym. 

Przeobrażenia czekają też bezpo-
średnie otoczenie dworca, gdzie na 
nowo zostaną ułożone chodniki oraz 
wyznaczone, od frontu budynku, miej-
sca postojowe dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz miejsca typu Kiss&Ride 
– w dosłownym tłumaczeniu „pocałuj 
i jedź” – to miejsca krótkiego, darmowe-
go postoju. Kierowca może zatrzymać 
się na określony czas, wysadzić pasaże-
ra, pożegnać się i odjechać z postoju.

W sąsiedztwie budynku przewidzia-
no również wiatę rowerową.

Wartość inwestycji to 17,5 mln zło-
tych. Jest ona dofinansowana ze środ-
ków unijnych z Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko. Prace 
budowlane związane z przebudową 
rozpoczną się w listopadzie 2019 r. Pla-
nowany termin udostępnienia dworca 
podróżnym to pierwsza połowa 2021  
roku.

Nowy samochód dla OSP

Samochód ratowniczo-gaśni-
czy MaN z napędem na cztery 
koła, który służyć będzie w OSP 
Szklarska Poręba, został zakupio-
ny dzięki wspólnemu finansowa-
niu z Wojewódzkiego funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, środków własnych 
samorządu pod Szrenicą, MSWia 
oraz Komendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej. 

Na zakup samochodu ponad 500 tys. 
zł przeznaczyło miasto Szklarska Porę-
ba, 210 tys. dofinansowanie WFOŚi-
GW, 150 tys. wsparcie z Komendy 
Głównej  Państwowej Straży Pożarnej 
(ze środków MSWiA).

To kolejny, olbrzymi krok w po-
prawie bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego miasta, dlatego wszyscy, ra-
zem z naszymi strażakami czekaliśmy 
na ten wóz z niecierpliwością – mówił 
burmistrz Szklarskiej Poręby Mirosław 
Graf. 

– W trudnym górskim terenie, ten 
nowoczesny, doskonale wyposażony 
pojazd ratowniczo-gaśniczy, podniesie 
sprawność naszych dzielnych straża-
ków – podkreślał burmistrz.

Jednocześnie strażacy ze Szklar-
skiej Poręby przekazali swojego wcze-
śniej używanego Stara dla OSP Rybni-
ca w geście strażackiej solidarności.

Robert Kotecki

W hotelu Blue Mountain w Szklar-
skiej Porębie spotkały się pary 
małżeńskie obchodzące jubileusze 
długoletniego pożycia.

 W tym wyjątkowym dniu parom naj-
lepsze życzenia składali Burmistrz Miasta 
Mirosław Graf – tym razem w podwójnej 
roli bowiem wraz z małżonką obchodził 
jubileusz 35-lecia ślubu – oraz kierownik 
USC Joanna Cirko, przewodniczący Rady 
Miasta Janusz Lichocki oraz radna Małgo-
rzata Drużkowska.

Jubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego to wyjątkowa okazja do spojrze-
nia na minione lata, dokonania podsumowań 
i wzbudzenia refleksji nad zmieniającym się 
na przestrzeni lat uczuciem dwojga ludzi. 
W swoim wystąpieniu Burmistrz wskazał, iż 
nie sztuką jest pokochać, ale sztuką jest wy-
trwać w miłości na dobre i na złe. Lampką 
szampana wzniesiono toast za pomyślność 
i kolejne lata we dwoje. Wszystkie pary 
otrzymały osobiste życzenia złożone przez 
Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady 
oraz Kierownik USC, wraz kwiatami oraz 
drobnymi upominkami.

JUBILEUSZE

To prawdziwa gratka dla miło-
śników kolei. Podczas rozpoczętego 
właśnie remontu budynku dworca, 
odsłonięta została jedna z pamiątek 
przeszłości. To stary niemiecki napis 
Ober Schreiberhau, który ukazał bo ro-
zebraniu rampy oraz usunięciu desek 
z zachodniej ściany dworcowego ma-
gazynu spedycyjnego. 

Co się stanie z napisem? Na razie 
nie wiadomo. Obecnie chyba nie mamy 
już problemu z tego typu niemieckimi 
pamiątkami i być może dobrze byłoby 
gdyby napis został zachowany, jako ze-
wnętrzny element wystawowy.
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11 listopada
Mieszkańcy Szklarskiej Poręby, 
a wśród nich władze miasta, sa-
morządowcy, przedstawiciele or-
ganizacji kombatanckich, insty-
tucji publicznych i prywatnych 
firm, a także parafii wzięli udział 
w oficjalnych obchodach Święta 
Niepodległości.

Tradycyjnie uroczystości zorgani-
zowane zostały na Skwerze Jana Paw-
ła II, gdzie pod pomnikiem Poległych 
Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego 
a także Ochrony Pogranicza. W apelu 
poświęconym Świętu Niepodległości 
wzięło udział prawie 200 mieszkańców 
Szklarskiej Poręby. Nie zabrakło naj-
młodszych obywateli miasta, którzy za-
dbali o artystyczną oprawę święta.

Po części artystycznej uczestnicy 
święta złożyli kwiaty pod pomnikiem 
na skwerze Jana Pawła. – Chciałbym 
podziękować wszystkim za obecność tu-

taj i w kościele. Większość mieszkańców 
Szklarskiej Poręby rozumie, co to zna-
czy patriotyzm. Dowodem tak duża licz-
ba uczestniczących w obchodach dzi-

siejszego święta – powiedział Mirosław 
Graf, burmistrz Szklarskiej Poręby.

Przed oficjalnymi uroczystościami, 
w kościele p.w. Bożego Ciała odpra-
wiona została Msza Święta poprzedzo-
na występem Chóru Porębianie, który 
wykonał kilka pieśni patriotycznych.

Robert Kotecki

Spotkanie Pokoleń – Dzień Seniora 
w Szklarskiej Porębie

Osiemdziesiąt przeżyć lat, to nie 
lada wyczyn – najstarsi mieszkań-
cy Szklarskiej Poręby spotkali się 
restauracji Kaprys.

Dzień Seniora to szczególne świę-
to w mieście. Dotyczy bowiem osób 
starszych, którym należy się szacunek 
i uznanie za bezinteresowną miłość 
i mądrość życiową, jakimi 
obdarowują młodsze poko-
lenia.

To spotkanie na stałe 
wpisało się do kalendarza 
wydarzeń i seniorzy z nie-
cierpliwością na nie cze-
kają. – Organizując Dzień 
Seniora chcemy pokazać, że 
najstarsi mieszkańcy są dla 
nas bardzo ważni – mówił 
burmistrz Mirosław Graf.

– Seniorzy odgrywa-
ją w życiu każdego z nas 
ogromną rolę. To osoby 

wręcz nie do zastąpienia. Mądre, po-
mocne i coraz częściej aktywne. Takimi 
spotkaniami chcemy podziękować im 
za wsparcie, wiedzę, doświadczenie, 
a przede wszystkim siłę oraz radość ży-
cia.

W dniu ich symbolicznego święta 
towarzyszyli seniorom oprócz gospoda-
rza miasta, Burmistrza Mirosława Gra-

fa, także Przewodnicząca Rady Miasta 
Małgorzata Drużkowska oraz Sekretarz 
Miasta Agnieszka Gwóźdź. Miejskie, 
jakże ważne dla seniorów instytucje, 
reprezentowały Dyrektorka Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta 
Pawłowska oraz Dyrektorka Miejskie-
go Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywno-
ści Lokalnej Anita Kaczmarska

O wesoły nastrój seniorów 
zadbały dzieci z Przedszkola,  
które przedstawiły krótki pro-
gram artystyczny. Po nich wy-
stąpiły uczennice Szkoły Pod-
stawowej nr 1 oraz Liceum, 
recytując piękne wiersze.

Część artystyczną zakoń-
czyło najstarsze pokolenie 
występem zespołu PORĘ-
BIANIE.

Spotkanie zorganizowa-
ło Miejskie Koło Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej 
w Szklarskiej Porębie.
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Szklarska Poręba była gospoda-
rzem tegorocznego XIII forum 
Dolnośląskich Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku. 

Jednocześnie nasz Uniwersytet 
„Jeszcze Młodzi” obchodził jubileusz 
10-lecia.

„Wsłuchaj się w swoje ciało” – pod 
takim hasłem odbyło się w Szklarskiej 
Porębie XIII Forum Dolnośląskich Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku. W wyda-
rzeniu wzięło udział 30 delegacji z całe-
go Dolnego Śląska.

Jednocześnie Uniwersytet Trzecie-
go Wieku „Jeszcze Młodzi” ze Szklar-
skej Poręby obchodził jubileusz 10-le-
cia swojej działalności.

Dziesięć lat w dziejach świata, to 
ledwie dostrzegalne mgnienie czasu. 
Dziesięć lat życia instytucji, organizacji, 
szkoły, uczelni, to wystarczająco długi 
okres, by na trwale wpisać się w dzieje 
miasta. Rok 2009 dał początek Uniwer-
sytetowi Trzeciego Wieku JESZCZE 
MŁODZI w Szklarskiej Porębie. Lata 
2009-2019 to czas niespotykanej nigdy 
dotąd aktywności w naszym mieście lu-
dzi w starszym wieku. Aktywności osób 
starszych na rzecz nie tylko osób z tego 
środowiska ale na rzecz całej naszej 
społeczności lokalnej bez względu na 

XIII forum Dolnośląskich 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku

wiek, bez względu na aktywność zawo-
dową czy społeczną – od najmłodszego 
do najstarszego mieszkańca.

– Analizując dziesięcioletni okres 
działania naszego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku nie zauważyłem takiej dzie-
dziny życia, która nie byłaby przedmio-
tem zainteresowania Jego studenckiej 
braci – mówił burmistrz Mirosław Graf.

Z okazji jubileuszu  10-lecia UTW 
Jeszcze Młodzi w Szklarskiej Porębie  
pragniemy z całego serca podziękować  
za wsparcie, obecność, pomoc, zaanga-
żowanie, ogromny wkład i uświetnienie 
organizacji tego wydarzenia. Wszyst-
kim wymienionym osobom serdecznie 
dziękujemy. 

Cały Zarząd UTW Jeszcze Młodzi: 
Prezes  Irena Kubera, z-ca Beata Holek, 
Janina Gerczak, Krystyna Szelest, Ga-
briela Orłowska.

DZIĘKUJEMy:
Za Patronat honorowy:
Poseł na Sejm RP Zofia Czernow, Poseł 
na Sejm RP Sławomir Piechota, Urząd 
Marszałkowski  Dolnego Śląska Cezary 
Przybylski
Gościom:
Starosta Powiatu Jelenia Góra Krzysztof  
Wiśniewski, Burmistrz Miasta Szklarska 
Poręba Mirosław Graf, Przewodnicząca 

Rady Miasta Małgorzata Drużkowska, 
Radny Miasta Szklarska Poręba Rafał 
Wróblewski, Radny Miasta Szklarska 
Poręba Janusz Lichocki, Sekretarz Mia-
sta Agnieszka Gwóźdź, Dyrektor MOPS 
Elżbieta Pawłowska, Dyrektor MOKSiAL 
Anita Kaczmarska, Dyrektor Resort & 
SPA Blue Mountain Marzena Mielczarek, 
Dyrektor Poradni Psychologicznej Alicja 
Łukaszkiewicz, Kierownik Referatu Pro-
mocji  Agnieszka Rozenek, Prezes  Forum 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku Dolnego 
Śląska Teresa Ziegler, członkowie zarzą-
du DFUTW, Prezes UTW Karkonoskie-
go Janina Peikert, przedstawiciele KPN, 
Dyrektor Andrzej Raj, Przemysław To-
łoknow, Sabina Tabaka, Leszek Skrętko-
wicz, przedstawiciele KARR, Piotr Mie-
dziński, Katarzyna Harbul Bała, „Kawon” 
Bernadeta  Staśkiewicz, przedstawiciel  
Browaru „Karczewski”, Tomasz Grajek, 
przedstawiciele firmy „Herbapol” Poznań, 
Rehabilitant z Resort & SPA  Blue Moun-
tain Sebastian Sochacki,  Stowarzyszenia 
Amazonek – pomolog  Małgorzata Kurban
Wieloletni  niezawodni przyjaciele:
Zyta Bałazy, Aleksander Baca, Wiesia 
Olszewska, Iwona Abramowicz, Karolina 
Popiel, Anna Śliwińska, Urszula Staniec-
ka, Feliks Rosik, Dorota Nowak, Malwina 
Woch, Zofia Kubera z całym personelem 
OW „Królowa Karkonoszy”



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 9(47)/198

Wszystkim instruktorom, całego 10- le-
cia istnienia UTW.
Wszystkim niewymienionym a sprzy-
jającym naszym działaniom osobom  
goszczącym nas u siebie, w swoich pla-
cówkach, napotkanym naszym sympa-
tykom w przeciągu tego dziesięciolecia.  
Nadal pozostajemy Wam bardzo wdzięcz-
ni i chętni do dalszej satysfakcjonującej  
współpracy.
Za oprawę artystyczną kłaniamy się 
nisko: Ewelina Gorayska, Chór Porębia-

nie pod kierownictwem Stanisława  Lesz-
czawskiego, Salonik  literacki 
Za pomoc techniczną: pracownikom 
MOKSIAL, Pracownikom Referatu Pro-
mocji Miasta
Wszystkim delegacjom UTW Dolnego 
Śląska za liczne przybycie i wspaniałe 
akcenty upamiętniające, ww. uroczystość.
Wszystkim słuchaczom UTW „Jeszcze 
Młodzi” ze Szklarskiej Poręby obecnym  
a w szczególności tym wytrwałym  z ty-
tułem: DIAMENTOWY STUDENT i tym 

nieobecnym,  a wymienionym w przepięk-
nej publikacji z okazji 10-lecia istnienia 
UTW JESZCZE MŁODZI.
Na szczególne podziękowanie zasługu-
je cała ekipa zielonych koszulek, bez 
których trudno by było zorganizować tak 
wielką Galę. Zielone koszulki – wolonta-
riuszki były z nami 22 października za-
wsze i wszędzie pomocne.
Niezastąpiony  Patronat Medialny:
Biuletyn pod Szrenicą – redaktor Robert 
Kotecki, TV Dami, TV Strimeo, 24jgora.
pl, portalik24

Wieczorek literacki
Słuchacze Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku „Jeszcze Młodzi” oraz 
zaproszeni goście wzięli udział 
w jesiennym wieczorze literackim 
zorganizowanym w ramach zajęć 
UTW.

Wysłuchaliśmy zarówno wierszy jak 
i spisanych prozą przemyśleń dotyczą-
cych jesieni. Ta pora nie tylko roku ale 
i ludzkiego życia zazwyczaj nie kojarzy 
się z czymś miłym. To oznaka minione-
go lata i sygnał, że zaczynają się chłod-
niejsze dni. Niewątpliwie jednak jesień 
to również jedna z najpiękniejszych pór 
roku. Plusów jej nadejścia jest dużo wię-
cej niż ci się wydaje. Tym bardziej jeśli 
wciąż jest się. Jeszcze Młodym.

Twórczość swoją jak i uznanych 
poetów prezentowały osoby, które od 
dwóch lat tworzą Salonik Literacki, 
mający swoja stałą rubrykę w Miejskim 
Biuletynie  „Pod Szrenicą”.

Salonik Literacki to niewielka ale 
otwarta, przyjazna przestrzeń dla Twór-
ców, dla których poezja to nie tylko 
„gra słów”, ale coś znacznie więcej – 
przekazywanie drugiemu człowiekowi: 
PONADCZASOWYCH WARTOŚCI, 
w które wpisana jest nasza przeszłość, 
czas obecny i to, co przed nami. Nie mu-

simy się ze wszystkim zgadzać, a nawet 
nie powinniśmy. Ale warto starać się 
zrozumieć i pochylić nad bliźnim, nad 
całymi społecznościami, narodami. PO-
EZJA to wspaniały klucz do otwarcia 
ludzkich serc.

UNIWERSYTET TRZECIEGO 
WIEKU „Jeszcze młodzi” – otwiera 
kochani podwoje swojego saloniku, do 
którego odwiedzin serdecznie zapra-
szamy pasjonatów różnych pisarskich 
form. Nasze drzwi są zawsze otwarte, 
a na sofach znajdzie się miejsce dla każ-
dego, bo jak powiada autor poniższej 
sentencji:

TWÓRCZOŚĆ NIEDOKONANA – 
CIERPIENIEM USŁANA.

W spotkaniu wziął udział i swoje 
wiersze odczytał Jerzy Tański, laureat 
pierwszej nagrody w konkursie jednego 
wiersza „Karkonosze w moich oczach 
i pamięci” zorganizowanym przez Sto-
warzyszenie Literackie w Cieniu Lipy 
Czarnoleskiej, podczas konferencji 
literackiej w Podgórzynie. Pan Jerzy 
przymierza się już do wydania własne-
go tomiku wierszy. Ponadto odnajduje 
się świetnie w swej drugiej pasji, którą 
jest malarstwo. Wraz z małżonką Teresą 
wspólnie malują swój świat, a przygodę 
z malarstwem rozpoczęli kilkanaście lat 
temu. Tematami ich prac są krajobrazy 
górskie, portrety oraz malarstwo abs-
trakcyjne.

WSPÓŁPRaCa Z POLICJĄ I STRaŻĄ MIEJSKĄ 
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Szklarskiej Porębie

aby najmłodsi wiedzieli, jakich zasad 
należy przestrzegać, by bezpiecznie 
dotrzeć na zajęcia, Pan dzielnicowy 
Robert Jaśkielewicz i Strażnik Miej-
ski Pan Patryk Pyczak rozpoczęli ak-
cję profilaktyczno-edukacyjną ,,BEZ-
PIECZNa DROGa DO SZKOŁy’’.

Takie  spotkanie jest dla dzieci za-
wsze dużą atrakcją, zachęca je do po-
znawania zasad ruchu drogowego, uczy 
bezpiecznego zachowania na drodze. 
Panowie przypomnieli uczniom klas I- 
III podstawowe zasady, których należy 
przestrzegać, aby na drodze nie narażać 

siebie i innych na niebezpieczeństwo. 
Funkcjonariusze przypomnieli rów-
nież o zasadzie ograniczonego zaufania 
względem obcych oraz konieczności 
noszenia odblasków na plecakach i gar-
derobie.
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Kulturalny proces trwa, czyli pra-
ca nad Strategią Kultury idzie 
pełną parą. 

Kolejne spotkanie, a właściwie warsz-
tat strategiczny odbył się w czwartkowe 
popołudnie 24 października w MOKSiAL
-u. 

W warsztacie uczestniczyło wielu 
naszych mieszkańców, artystów, przed-
stawicieli kultury, oświaty i przedsiębior-
ców oraz organizacji NGO. Patrząc na 
frekwencję można śmiało wysnuć wnio-
ski, że KULTURA w naszym mieście nie 
jest nam obca.

Na początek Dr Andrzej Raszkowski 
z Uniwersytetu Wrocławskiego przedsta-
wił wstępne wyniki badań ankietowych 

KULTURaLNy PROCES TRWa
przeprowadzonych w okresie wakacyjnym 
wśród mieszkańców i turystów. Z przed-
stawionych ankiet można wywnioskować, 
że jesteśmy społecznością świadomą po-
tencjału kulturowego regionu i zgodni co 
do tego, że KULTURA w życiu każdego 
z nas jest, a przynajmniej powinna być 
ważna. Przez kolejne trzy godziny uczest-
nicy spotkania intensywnie pracowali 
w czterech grupach roboczych. Praca nad 
strategią okazała się bardzo owocna. Opie-
rając się o analizę SWOT sektora kultury 
w Szklarskiej Porębie zostały określone 
mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia. 
Warto zwrócić uwagę na fakt, że wszyst-
kie cztery grupy wypracowały takie same 
bądź podobne wnioski, czyli kierunek 
myślowy jest zgodny. Opracowane zosta-
ło także „drzewo problemów” – metoda 

polegająca na określeniu problemu w za-
kresie kultury, wskazaniu przyczyn i okre-
śleniu skutków.

Zakres pracy był dosyć obszerny, dla-
tego zabrakło nieco czasu na określenie 
celów strategicznych, a ponieważ grupa 
była już dosyć zmęczona po „burzy mó-
zgów”, zaplanowaliśmy kolejne spotka-
nie.

Bardzo dziękujemy wszystkim przy-
byłym za tak duże zaangażowanie w two-
rzenie NOWEJ KULTURY w mieście, 
poświęcenie czasu, za analizę, nowe 
pomysły, wymianę myśli, za refleksję, 
za wszelkie spory i konstruktywne ko-
mentarze. Jak widać w grupie siła, mamy 
potencjał społeczny ogromny co zostało 
zauważone w MOCNYCH STRONACH 
i tu byliśmy jednogłośni!!!

Zapraszamy na kolejny warsztat, 
który planujemy w listopadzie. Będzie-
my pracować nad celami strategicznymi 
i operacyjnymi już ze „świeżymi głowa-
mi”. O dokładnym terminie poinformuje-
my wkrótce. Wyniki prac zostaną spisane 
i opublikowane, tak aby każdy mógł się 
z nimi zapoznać, ale i też wnieść swoją 
„kulturalną cegiełkę”.

/MOKSiAL/

SINGLE
To długo oczekiwana inwestycja 
w Szklarskiej Porębie. Burmistrz 
Miasta Mirosław Graf, przejeż-
dżając na rowerze przerwał wstę-
gę i tym samym otworzył nasz 
pierwszy szklarski singel track.

Otwarta przed miesiącem trasa to 21. 
kilometrowa pętla przebiegająca przez 
niezwykle malownicze tereny, zaczyna 
się  na Polanie Jakuszyckiej i prowadzi 
do Kopalni Stanisław. Stamtąd biegnie 
na Wysoki Kamień i dalej w stronę Za-
krętu Śmierci. W jego rejonie zakręca 
i brzegiem lasu prowadzi nad górnymi 
dzielnicami miasta w rejon Chatki Ro-
baczka. Tam odbija z powrotem w stro-
nę Jakuszyc. Single Track posiada 3 
punty dostępowe: 1. dworzec kolejowy 
Szklarska Poręba Górna 2. przystanek 
kolejowy Szklarska Poręba Jakuszy-
ce 3. kopalnia kwarcu STANISŁAW. 
W każdym punkcie dostępowym znaj-
duje się tablica z mapą i regulaminem, 

pompka stacjonarna z kompletem na-
rzędzi rowerowych.

Niewątpliwym walorem wyróżnia-
jącym single tracki w Szklarskiej Porę-
bie jest urozmaicenie i piękno terenów. 
Dzięki temu jadąc całą pętlą nie będzie 
można się nudzić – są spokojne odcin-
ki wijące się po łagodnych stokach, jak 
i ciekawsze odcinki kluczące wśród 
drzew, z przejazdami koło skał, przez 
urokliwe potoczki. A widoki z niektó-
rych miejsc aż zapierają dech w pier-
siach. trasa jest przy tym łatwa, bez 

przeszkód i stopni trudności. Doskona-
le nadaje się do rodzinnych wycieczek 
zwłaszcza z dziećmi i nie wymaga ja-
kiegoś specjalnego single trackowego 
doświadczenia.

Punkty dostępowe zlokalizowane 
przy stacjach kolejowych Szklarska Po-
ręba Górna i Szklarska Poręba Jakuszye 
umożliwiają łatwy dojazd do single 
tracku, a dzięki przebiegającej tam linii 
Kolei Izerskiej część podjazdu można 
pokonać pociągiem.
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Mistrzynie i Mistrzowie Polski  
w biegach przełajowych

Kapitalnie spisali się uczniowie 
Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go ze Szklarskiej Poręby pod-
czas finałów Mistrzostw Polski 
w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych Szkół Średnich w Olszynie 
Lubańskiej.

Dnia 29 października w Olszynie 
odbyły się Ogólnopolskie finały Igrzysk 
Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
i Licealiady Młodzieży w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych. Prawo udzia-
łu w zawodach uzyskały najlepsze re-
prezentacje szkół składające się z 10 
dziewcząt lub 10 chłopców z rozegra-
nych finałów wojewódzkich.

Rewelacyjnie spisały się reprezen-
tacje Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Mistrzostwa Sportowego im. 
J.I.Sztaudyngera w Szklarskiej Porębie. 
Zarówno dziewczęta jak i chłopcy nie 
mieli sobie równych zdobywając złote 
medale i tytuły Mistrzów Polski.

Dziesięcioosobowa żeńska sztafeta, 
na prowadzenie wyszła na piątej zmia-
nie, już do końca kontrolując przebieg 
rywalizacji, zwyciężając z wyraźną 
przewagą.

Skład zwycięskiej sztafety dziew-
cząt: Dominika Leśniara, Nicole Koster, 
Wiktoria Cięślik, Nikol Łaskawiec, Bar-
bara Skrobiszewska, Julia Ścisłowska, 
Sandra Fryczyńska, Kasia Piechowicz, 
Sandra Kraszewska i Natalia Bielak.

W biegu sztafety męskiej emocje 
w zasadzie skończyły się już na dru-
giej zmianie, kiedy nasza reprezentacja 
objęła prowadzenie. Bieg już do końca 
przebiegał pod znakiem całkowitej do-
minacji sztafety ze Szklarskiej Poręby, 
która z każdym okrążeniem tylko po-
większała przewagę.

Skład zwycięskiej sztafety chłop-
ców: Arek Połczyk, Mateusz Franczak, 
Łukasz Połczyk, Konrad Rymut, Da-
riusz Jarosz, Mateusz Jarzębecki, Woj-
ciech Koroś, Dominik Skórka, Konrad 
Badacz, Patryk Szmit.

Gratulacje dla obu zespołów, po-
dziękowania dla trenerów Anny i Piotra 
Rostkowskich już na mecie składali dy-
rektor szkoły Beata Szehidewicz i bur-
mistrz Mirosław Graf. Oboje zostali też 
zaproszeni przez organizatorów do ce-
remonii dekoracji.

Wielki sukces zawodników klubu SET
W dniach 23-24.11.2019 r., w hali 
sportowo-widowiskowej w Sobót-
ce odbyły się Mistrzostwa Dolne-
go Śląska w Badmintonie. 

W sobotę 23.11.2019 r. młodzi spor-
towcy rywalizowali w grach pojedyn-
czych w kategorii U-11 oraz w poje-
dynczych i podwójnych w kategoriach 

U-13, U-15 i U-17. W Mistrzostwach 
udział wzięli zawodnicy klubu SET 
ze Szklarskiej Poręby, którzy wróci-
li z medalami: Antek Grześ za zajęcie 
3 miejsca w kat. U11 singiel, Jakub 
Grabski za zajęcie 2 miejsca i Nikodem 
Grześ za zajęcie 3 miejsca  w katego-
rii U15 singiel, Wiktor Kurzeja i Jakub 
Grabski – 1 miejsce oraz Nikodem 
Grześ – 3 miejsce w kat.U15 debel, 
Wiktor Kurzeja – 1 miejsce w kat. U15 
gra mieszana, Julia Szymkowiak – 2 
miejsce w kat. U17 debel, Julia Szym-
kowiak – 1 miejsce w kat. U17 gra mie-
szana. 

Bardzo się cieszymy, gratulujemy 
zawodnikom i życzymy kolejnych suk-
cesów.

 
 
 



Nowości komunikacyjne 
w Szklarskiej Porębie

Począwszy od weekendu 28/29 
grudnia na terenie miasta pojawi 
się tzw. Ski Bus, który będzie za-
pewniał transport do stacji nar-
ciarskiej SKI arena Szrenica.

Przejazdy będą się odbywały 
weekendowo a więc we wszystkie so-
boty i niedziele od 28/29.12.2019 do 
28/29.03.2020. Trasa o długości ok 3 
km będzie obejmowała trzy przystanki 
:startowy – parking miejski przy Netto 
na ulicy Turystycznej, pośredni – par-
king miejski przy ulicy Kilińskiego 
oraz końcowy – parking miejski przy 
ulicy Turystycznej, SKI Arena Szreni-
ca (obok pensjonatu Gawra). Powrót na 
przystanek startowy ulicami Turystycz-
ną i Stromą.

Ski bus w podanych terminach 
poruszać się będzie w ruch ciągłym. 
W planie są przejazdy co 20 minut. Po-
jazd będzie wyposażony w bagażnik 
narciarski.Opłata za przejazd wyniesie 
1 zł. Ski busy to rozwiązanie znane od 
lat z zachodnich ośrodków narciarskich. 
Korzysta z nich wielu narciarzy, którzy 
nie muszą jeździć swoimi samochoda-
mi. Busy dowożą ich pod same wyciągi.

Podstawowym założeniem tego 
rozwiązania będzie próba zmniejszenia 
natężenia ruchu. Turyści nie będą mu-
sieli jechać pod wyciąg własnym autem 
i poszukiwać tam miejsca parkingowe-
go. Ski bus będzie na ulicy Uroczej ko-
rzystać ze specjalnego pasa ruchu, dzię-

ki temu przejazd ma być wygodniejszy 
i szybszy. Przedsięwzięcie będzie re-
alizowane przy wsparciu finansowym 
spółki Sudety Lift.

W związku z tym nastąpi też trwała 
zmiana organizacji ruchu na ulicy Uro-
czej. Ruch będzie się tam odbywał tyl-

ko w jednym kierunku – w stronę SKI 
Areny. Natomiast prawy pas ruchu zo-
stanie wydzielony jako tzw. bus pas, po 
którym będą mogły się poruszać tylko 
wspomniany ski bus oraz taksówki oraz 
ski busy z hoteli i pensjonatów. Ruch 
jednokierunkowy będzie rozpoczynał 
się powyżej Muzeum Mineralogicznego 
na wysokości hotelu Diament. Ponadto 
w ulicę Uroczą nie będą mogły wjeżdżać 
autokary. Odpowiednie znaki informu-
jące o zakazie staną już przy parkingu 
na Kilińskiego i będą informować, że 
w odległości 500 metrów, wspomniany 
zakaz zaczyna obowiązywać.

Bigbeatowe pastorałki 
w wykonaniu ani Ruso-
wicz i Gości: artura an-
drusa,  adama Nowaka, 
Staszka Karpiel-Bułecki, 
Szymona Chyca. Rematy 
Przemyk, zespołu POŁU-
DNICE, Marii Sadow-
skiej, Czesława Mozila, 
Pauliny Przybysz.

W kościele pw. Bożego 
Ciała w Szklarskiej Porę-
bie. Bilet 90 zł na stronie 
KupBilecik.pl oraz w IT 
przy Jedności Narodowej 
1a w Szklarskiej Porębie
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